Brwiellno (Browilino)

Browilno Dolne,

gost., Radziwile, d.

(norbertanele pT.)

Brwelino

~~Ploce~~ Brwelino
Gost

(1353)

Semoritus dux Mazoviensis ad supplicationes Jacobi
prepositi monasterii Plocensis una cum Grimelli magistra
et sororibus sui conventus villas eiusdem monasterii P.,
Loneczsko, Nrzesno a certis solutionibus et exactionibus
facit liberas.

AGAD, perg. 1066

Birnelino

~~Ploc/Birnelino~~
Gost/Kadimie (1353)

Samovitus dux Masovie villas Birnelino,
Lanczsko Przeslino ad sorores monasterii
plocensis pertinentes ab omnibus solutionibus
liberat

KDP. I, CXVIII, 208

Browtino

Gort

(1346
62)

XVI)

Nic. prep. Felicia p[ri]ncip[is] ac com. sororum monach.
mari Magd. ante Ploek " molendinum situm in
villa nostra B. cum iungere terre pro horto, quod dicitur
tur ulgr. marg, proinde sicut Piccsko eiusdem filio
Viganni (Viganiis) hereditario donant, de quo po[ste]a
re debebitur omni anno 2 marcas usuales, unam
in die s. Augustini regis, alteram in die s. Michaelis.
arch. N[ost]ris molere debebit absque meliore ~~est~~ is tam
tunc modo de arato nostro consistente ibidem in B.
presente Helmano de Kalwa. et Jac. filio eius, Hel-
cone de Culm, Meane fabri, N[ost]r. dicto Cresta.

Stencione dicto Samozach Laurencio
Stencione civibus unctis Ploensidiz

Mozkowski Kod. Norb. s. 17 2 Kod.

BOKr. s. 97 i 108.

Bowitzino

Got

(1361, 2, XII)
die 20^{ma}

Kasimirus rex Pol. N^o 100 prep. et Carole prioris
monast. Marie Mag. extra muros civit. Ploc.

propter impedicionem cognationem in terris ac
in villa per limitibus de villa regni Dominorum
et p^{re}dictorum } inter Don. et Bowitzino

Ex mandato regio Dacubogius Ploc. et Albertus
Cugavre paribini vocatis senibus stocce de
terra Ploc. et Cowalliensis (!) inter prefatos
villas medium invenerunt; „ad quendam circa
primum rivulum a litore velle medium distantem
locum primo venientes; quem locum Crotino vnicum
Mozkowski Kod. Natb. 233 (in kopi i transumptie)

nominauerunt a quo loco -- ad quendam montem
arenosum uenerunt, quem Przewyżka uocauerunt,
a predicto uero monte transeuntes, uersus occiden-
tem per quendam uiam seu stratum -- ad
quendam fonticulum -- quem fontem et dic-
tum locum Wodkiam nominari dixerunt, a quo
-- uersus meridiem ad manum sinistram decli-
nantes usque ad ripam fluminis dicti Skowa
ultimo uenerunt, nescientes se ulterius dixerunt
-- dixerunt -- a prima eorum statione -- uicell.
Czelnonowicza usque Burtino Wisłom pertinere
ad ecl., hanc Maga. -- pisen. Dade. A. Alb.
Joh. Lomce. Chelba riad. pol^{is} et Jacurris subeam. 1602
Dobras cast. crum. -- ser. per manus Mich. uetori
castri nostri Brestenod. Transumpt Jac. epi Slov.
1413

Bowitzino Gort (1434, XVI)

Mathias prep. Hledv. priorissa Elitab. sulpriorissa.
Anna custos mon. b. Marie Magd. extra muros Ploc.
maldinum nostrum in hereditate B. dudum per
Joc. Plentum sine privilegio eidem maldinatori
contulimus } Piscare potest -- Evadicare als wy-
kopsca. } wanczesmi, watha Dabit 2 serag.
1 ad f. 1. Dominici aliam ad Marfina, mon. Covi.
Reformabit in domo prepositi et cont. hoc, quod anti-
quum destructum, non autem novum edificare.
construebit rotam pro soma. Dabit preposito
Mo, kowski Kerd. Natlo. 1. 93 (2 kod. BOKr)

pro prandio $\frac{1}{2}$ vas cervisie als ~~plaz~~ pul-
klodek cum 1 choro farine sibirigins et $\frac{1}{2}$ choro
farine tritici, 6 gallos - singulis anns. sine
nebreta als miray molere preponito.

Pro iuniora pre preponitum facta debet Jac.
mittere 2. nobles presentibus no. d. Jacobi
herede de Drogan et Paulo filio eius necnon Mich.
beli, taxare et Andrea fabro civitatis Plor.

Brwzelius

Gost. ²VI (1437, XVI)

senonithus senonithi lux. M. R. senonum Pan. sach. Gost.
Mscion. heres et domus endacroudis. Masarie prepositi
et conventus s. Marie Magd. extra muros Ploc. villam
sive hereditariam ipsius Brwzelius nuncupatam in distr.
Gost. in ius Culmense transfert, per 12 gr. Prag.
(moyte sprempze) damus pilum seu territorium dic-
tum folynsch in flumine seu rivulo ad dictam villam
spectante et hoc sine preiudicio territoriorum noster-
rum facere et construere, presentibus assensu de senon-
vint inde et Praver de Thocernino subind. Gost. bus, Wye-
prykh de Langantha familiaris curie me, Nic^o de Flancow
come. sach. et rectore par. ecclie in Gost. bus et Gostardo

Magkowskii Kod. Nob. s. 102 (2 Kod. BOkr)
or. BPANKr., nr 39; reg. Dziwik, Kat. dok., a I, nr 62.

de Bapoko curae nre cancellario, qui a
nobis presencia scribendi debent in com-
missis, et aliis. --

Browlino

Sort (1445, XVI)

Wład. dux M. R. Mstaiie prep^o. Moni Magd. extra muros
in Ploc. exemptiones et libertaciones confirmat in privilegio
Venceslai ducis contentas respectu bonorum ad monast.
spectantium videl. villis [s.] Wyherow et d. [s.] dicto duci
Jene. resignatarum dato. Dux Wlad. villas monasterii
-- in Ploc. ~~et~~ domabo, Lanczawa, Drezno, B. Brazilin-
sko-wow. in Sort. districtibus n^otas absoluit ab arga-
vini -- Jus Culm. Cretationes et inhabitationes villa-
rum per 6 gr. Prag. solvebunt. Excecionem g^olem super
villas nobilium in e^o d^o locatas imp^ontan solvebunt.

L [yschmo] = Liszyno

Magkowskii Kod. Novb. § 112 (2 kod. BOKr)

Brwilino Gort I

(1482 / XVI)

Testes pro parte honesti Thomae et Henrici piscatoris
contra d. Mart. prep. s. Marti Magd. examinati
de mandato d. officialis.

1. Testis lob. Joh. Gospodara de Moriori Brwilino
60 c. v. u. amorum multo ~~facies~~ vidit
Thomam et Henricum piscantem in Wsela domini com.
Criskei, vidi dum piscabantur ex ista parte
insule magne penes ~~penes~~ insulam "p'uffe" ex-
trahebat ~~rete~~ et Wsela est domini Criskey
usque ad eandem insulam magnam, ipsam
excludendo, quod est d. ni prepositi albi. %

Magkowski Kod. Notb. s. 198-204 (Kod. BOKr)

Fui praesens in B. dum d. Paulus Laschewski
et Vinogradovus Crisky a 70^{annis} (1502) c. vel ultra
emerant B. apud dnos Golium et Petrum
Sokolowsky germanos dni Plusqua heredes
in B. et in tempore hiemis eodem anno quo
emerant B., euntes ad Wiscam per glaciem
dimissi sunt in eo scilicet mansi ad la-
titudinem et longitudinem ad meridiem B.W.
spectantes et annexos non remote ab insula
magna in uno passu --; fuit praesens, dum
dimenciabantur dicti scil. mansi in dicto
Wesca, sed non memoratus, qui tunc fuerunt
[c.d.]

Browtino II Gort

(14829, XVII)

[c. d.] geometri et au fuerunt aliqui ex parte
d. prepositi albi reserit. Domini Crisby
fuerunt semper in possessione dictorum
mansarum in Wisla et piscatores conveniebant
ripis apud eos et piscabantur pacifice, solum
tempore moderni prepositi dominus Crisby con-
impeditur. Dominus plusquam tantum Wisla ha-
beant. post sedis deponit. 2 festis lab. Nic.
class. de Mischow, prope 60 annorum, -- ab
annis 70⁰⁰ c. o. u. memoratur, dum adhuc fuit
apud partem in Browtino, quod d. Nirogniewus
Mizkowski Kod. Narb. s. 198 (2 Kod. BOKr)

coriby et Paul. Laschewsky emerant B.
apud fidas plusquam, Margaretham que fuit
uxor Gohie Rannoerky et Dorotheam que fuit
uxor Petri Sokolowsky, extunc vidit, quando
dum ambulabant per glaciem, di mecientles
scilicet mansos in Wisla, ad latitudinem po-
tuerunt grancias ex ista parte insule magre
non remote ab insula eadem, ad longitudinem
nescit. Non memoratur qui de meciebant
— audivit, quod ex ista parte insule Wisla
spectat ad maiorem B. 3. festis Andreas

Melochella de Biskupial. — Opse 
[c. d.]

Browlino III Gust (1482⁷, XVI)

[c. d.] testis multoties conveniebat ripas apud
Blusque et suos successores et piscabatur paci-
fice ab insula ad ripam. ex ista parte.

Multi piscatores impreciebant ripas apud dnum
Crisky, solum modernus prep. albus capit scia
piscatoribus sciam ex ista parte insule magne

4 testis Mart. Wapryk ac B. — Moellorus

prep. totum wista ad minorem B. spectare dicit

Testes pro parte Mart. repenti albi. 1 testis nob.

Mathias Kuxtra de D uni nowo, 30 c. v. u. amorum

— ab annis 60 c. v. u. dms prep tunc existens /.

Ma, kowski Kod. Barb. s. 198 (2 Kod. BOKr)

cuius nomen non memoratur, commiserat
bona in minori B. et alias villas contiguas
domino Stan^o Grad palatino Ploc. ad guber-
nandum et palatinus commiserat dn̄o Paulo

Kurba patri ipsius testis advocato in B.
et tunc temporis in maiori B. fuit quidam hec
cuius nomen ignoratur testis, cognomine Pluskus,
qui nunquam de Wisla se intromittebat
teste sciēte. Audiv̄ multociēs ~~de~~ ^{ex} ore Stanⁱ
Monk, dum dicebat: citat me d. prep. albus
quia prebendo pisces in Wisla, sed d. Crisky
promisit me evenire etc. de testis honestis
hic. Lucetta de Duminowo 40 c. v. ^{amotum}
[c. d.]

Bowitzino

IV God (14 p 2 §, XVI)

[c.d.] audivit a parentibus suis, quod
Duninowo totum Wisla usque ad lapidem
Wrszenia ex opposito Bzresznica, postea
denoverat ^[ex²] B. et Wola cum Wisla toto
ex opposito illarum villarum pro claustris
s. Marię Magd. Nunquam audivit, quod plusquam
hect in minori B. haberet aliquid de Wisla
~~et recipere etiam piscatoribus~~ 3. tertis homit.
Petr. adv. de crepiscere manus in B., 40 vel
prope amorum — audivit, quod minor B.
habet Wisla totum ex opposito sui a ripa,
Mazkowski Kod. Nov. s. 138 (2 Kod. BOKr).

ad ripam et Maior B. nihil habet
de Wisca -- solum enim Binagium
pater dni canonici Crisby dum fuit
comptans in Plock, intromittebat se de Wisca
sed domus d. Stanislaus tunc existens et
alii prepositi ipsum defendebant -- Apud
Mouk in medio Wisce secundum cursum aque
magno rete piscabantur, ad insulam mag-
nam extrahere rete, et in eadem insula
fecerat tugurium, ubi et dormiebat. Vidi
etiam antea Nicolaum Michon et Blasium
bitum eius dum piscabantur, quoniam
[c. d.]

Browtino

V. Got

(14 p2, XVI)

[c. d.] factor d. prepositi de Minoribus. me
cum aliis in testimonium vocabat ... H. testis
honest. Joh. adv. de Wolo 40 c. v. u. amorum,

- factor d. prepositi albi dicebat. ipsum d. stem
cum aliis in testimonium, dum Stan. Monk pis-
cabatur aut die Michon cum Blasio filio suo.
S. testis lab. Andr. Kaborod de Wolo, 45 c. v.
u. amorum. -- Joh. factor d. prepositi albi

vocabat me cum aliis testibus. Stan. Monk
piscabatur in Wola d. prepositi, quia ~~tatus~~.
Majkowski Kol. Novb. 7. 198 (2 Kol. BOK)

~~Wistla~~. In medio Wisla et rella extraherbat
ad insulam magnam et totus Wisla a ripa
ad ripam ex opposito Minoris B. [est] loci
prepositi albi et omni conventus. " Interrogatus
quomodo sciet hoc, -- respondit, quod audivit
a ceteris hominibus, qui dicunt Wislam ad
bona ex ista parte Wisle non attingere, solum
ex illa parte, ergo Wisla ex opposito utrius-
que B. ad minorum B. pertinet. " 6. testis. Math
Prantek 80 annorum c. v. ^{de} de Duminow
Audivit a senioribus, quod Wisla a villa Duni-
nowo usque ad lapidem Wiszanery ex oppo-
sito Bozernica spectabat ad Duminow [c. d.]

Bonifacio Gort II (1482, XVI)

[c.d.] a ripa ad ripam, postea rex Bohemie, quem
nominare nescivit, donaverat duas villas videlicet
minorem B. et Wola cum ripa tota ex opposito
illarum villarum existente et cum bova pro debito
s. hanc legd. nescit, an prefonti pro tempore ac-
tentes possiderent totam Wola ex opposito B.
Novit unum Plusqua heredem in minori B.

dicit sibi constare, quod omnes hereditates ex ista
parte ~~Wole~~ nihil habent ex Wola, quia hoc
ipsum a senioribus suis audivit. 4 testis

Ms. howski Kod. Verb. s. 198 (2 Kod. BOKr)

jac. Koth de Daminowo, Soc. v. u. amorum,
deposuit quomodo ab annis 60 audivit a te-
nionibus, quod Daminowo habuit urbem Wolo,
usque ad lapidem Wzranicy ex oppido Bresmice
a ripa ad ripam, sed postea ex Polemie deduxit
villas B. Minorem et Wolo, Daminowo contiguas,
cum Wolo et opp. illarum vicinarum. -- Audivit
quod Stan. Houk piscabatur in Wolo anno pre-
senti, sed nescit, in cuius "

Brooklynno Gort (1786, XVI)

Nos Nic. de Cutano pal. Lom. et cap. Gortin
maiorique Polonie generalis : Petrus et deo dicata
virg. Swiantochans. priorissa et Cath. subpriorissa
et idem Petrus pres. mon. s. Marie Magd. extra m. Ple

" nolens cedere donaverunt granarium alias
spich in rupa Wyśle situm et locatum in
villa iporum. - B., quod granarium sive spich-
chela Czysa denebat in arenda et de ipso duos
fundos piperis ratione census dicto monasterio
solvebat, quoad vicerimus duntaxat concessit

Machowski Kod. Nob. s. 205 (2 Kod. BOKr)

runt, post mortem autem nostram ad
dictum cenobium dictum granovium
devolvi debebit -- si prefato granario
non indigeremus, quicumque igitur ipsum
granovium -- apud nos appreciaverit, eodem
pro nobis 2 tantis pipere duntaxat quoad
vixerimus solvere tenetur --"

~~M. A. B.~~

[Brwrtino] Gart I (1512, XVI)

Maximas prep. Marg. priorissa. Ama subpriorissa non
s. Marie Magd. extra muros Ploc. : honestus Gregor.
f. stemi Molenda cognomine dictus petiit ubi
eari aream cum horto adiacenti piscine eius-
dem molendini. Et ~~de~~ capitulum consentit, dans
aream cum horto ad. piscine " tendentem via a molendi-
no Andree iuxta eandem aream et hortum, qui
nominatur wegari cognomine Pysanera usque ad
confluentem ubi concurrent aque a rotis molendini
et ab unditodio " stem pratum ex opposit. predii
nostri ~~is~~ na samyryn necnon partem agri inter pratas
Mazkowskie Rod. Herb. s. 228 (2 Kod BOK)

in longitudine 1 stadii alias po gora 70, prout
aliorum solidorum porta se extendunt, quod prout
nominatur Wielga Olszyna a Dambrova tendens
usque ad Samlynie solvetur de eadem area etc
 $\frac{1}{2}$ marcum in numero solidorum „ ~~70~~ Etiam prefato
Gregorio -- prout ante erat tibi admissum per ante-
cessores nostros, rotam edificare alias 70 gajel
na domus -- habebit facultatem eadem 70 70 na
molere frumenta communis grani, de qua 70 70
solvetur 30 gr. num. solidorum Tenentur nobis 70
gajel sine metris. Adimus 70 70 gajel
na 1 pratum, quod adiacet orto iuxta